

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E DE LOTE FRACASSADO

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso de suas atribuições e considerando as informações constantes na ata da sessão pública, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR OS LOTES 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 E FRACASSAR O LOTE 11 da licitação 008/2024/MTPAR, processo administrativo nº MTPAR-PRO-2024/00091, o qual tem por objeto "Aquisição de equipamentos para o funcionamento e organização do almoxarifado e bloco de serviços dentro da obra do Parque Novo Mato Grosso, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos."

LOTE 01 -
EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

HBO INDUSTRIA E
COMÉRCIO DE
MOVEIS DE AÇO
LTDA

CNPJ:
34.845.729/0001-80

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO VESTIÁRIO 20 PORTAS COM TRANCA E CADEADOS, CONTENDO PÉS, DIMENSÕES (A x L x C) 1960X1220X400MM, ESPAÇO INTERNO DOS VÃOS 370X270 MM.	UN	9	R\$ 2.100,00	R\$ 18.900,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
02	ESTANTE EM AÇO LINHA LEVE C/6 BANDEJAS 2000X920X300MM PARA 30KG POR BANDEJA.	UN	12	R\$ 627,00	R\$ 7.524,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
03	ESTANTE GAVETEIRO PARA CAIXA BIN MISTA, COM DIMENSÕES 2000X1440X300MM COM 54 UNIDADES DE UN CAIXA BIN Nº5 E 24 UNIDADES DE CAIXA BIN Nº 7.	UN	2	R\$ 1.499,50	R\$ 2.999,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 29.423,00 (VINTE E NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS)

LOTE 02 - EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

ADONAI MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO E
LOCAÇÃO LTDA

CNPJ: 51.479.084/0001-
29

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
------	-----------	----------------	------	-------------------	----------------	----------

01	PORTA PALLET AÇO COM CAPACIDADE DE 2.000KG POR NÍVEL/ PLANO, 3 NÍVEIS, COM 3 MÓDULOS, INCLUINDO MONTAGEM.	UN	6	R\$ 7.244,33	R\$ 43.465,98	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
----	---	----	---	--------------	---------------	-------------------------

02	PORTA PALLET COM FORRAÇÃO EM AÇO OU MDF, COM CAPACIDADE DE 1000KG POR PLANO, COM 4 NÍVEIS, UN COM 6 MÓDULOS, INCLUINDO MONTAGEM.		3	R\$ 3.741,26	R\$ 11.223,78	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
----	--	--	---	--------------	---------------	-------------------------

VALOR GLOBAL DO LOTE DO R\$ 54.689,76 (CINQUENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)

LOTE 03 - AMPLA CONCORRÊNCIA

EDUARDO DE ALMEIDA LTDA

CNPJ:
13.552.152/0001-49

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	EMPILHADEIRA COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 3,5 TON A DIESEL, TRIPLEX ELEVAÇÃO COM NO MÍNIMO 4,8 METROS.		1	R\$105.000,00	R\$105.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 105.000,00 (CENTO E CINCO MIL REAIS)

LOTE 04 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

CINQUE TERRE LTDA

CNPJ:
22.914.319/0001-65

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	CARRO DE CARGA E ARMAZÉM COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 170 KG, COM RODAS DE BORRACHA MACIÇA.	UN	1	R\$ 447,00	R\$ 447,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 447,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS)

LOTE 05 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

BT COMERCIO
INTELIGENTE LTDA

CNPJ:
45.329.312/0001-81

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO DE 1.5 KW COM 100 BAR DE PRESSÃO MÁXIMA 127 V - 60 HZ.	UN	1	R\$ 491,35	R\$ 491,35	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE DO R\$ 491,35 (QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)

LOTE 06 - EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

M.K.R. COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ: 31.499.939/0001-76

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	BALANÇA 30KG BATERIA PORTARIA INMETRO/DIMEL N°04/04.	UN	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS)

LOTE 07 -
EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

AGROBEN
COMÉRCIO DE
PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS
LTDA

CNPJ:
26.784.789/0001-
02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	CESTO DE LIXO PRETO COM TAMPAS BASCULANTE COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS.	UN	8	R\$ 48,70	R\$ 389,60	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
02	CARRINHO COLETOR DE LIXO PRETO SEM PEDAL COM CAPACIDADE PARA 120 LITROS, RODAS COM 200MM DE DIÂMETRO E EIXO REFORÇADO.	UN	2	R\$ 438,00	R\$ 876,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

03	CONTAINER DE LIXO SEM PEDAL COM CAPACIDADE PARA 500 LITROS EM POLIETILENO DE MÉDIA OU ALTA DENSIDADE (PEMD OU PEAD) COM RODAS DE PVC COM 150MM DE DIÂMETRO E 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS, SENDO 2 COM FREIOS, E GARFOS EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, DRENO COM TAMPA ROSQUEÁVEL PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS.	UN	1	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
----	---	----	---	-----------------	-----------------	-------------------------------

04	CONTAINER DE LIXO SEM PEDAL COM CAPACIDADE PARA 1200 LITROS EM POLIETILENO DE MÉDIA OU ALTA DENSIDADE (PEMD OU PEAD), COM RODAS DE PVC COM 150MM DE DIÂMETRO, 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS, SENDO 2 COM FREIOS, E GARFOS EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, DRENO COM TAMPA ROSQUEÁVEL PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS.	UN	1	R\$ 3.634,40	R\$ 3.634,40	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
----	--	----	---	-----------------	-----------------	-------------------------------

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)

LOTE 08 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

JULIANA FERREIRA DA SILVA 01547479639

CNPJ: 36.975.874/0001-01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	FUNIL METÁLICO PARA TRATOR EM CHAPA DE AÇO CARBONO, COM ALÇA SOLDADA, DIÂMETRO DE BOCA: 155MM.	UN	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
02	BALDE GRADUADO EM INOX COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS COM BICO.	UN	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 580,00 (QUINHENTOS E OITENTA REAIS)

LOTE 09 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

CINQUE TERRE EIRELI

CNPJ: 22.914.319/0001-65

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	RODO PARA ÁGUA 1,0 METRO EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM BORRACHA SUBSTITUÍVEL.	UN	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

02	VASSOURA MULTIUSO COM CABO.	UN	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
03	BALDE USO GERAL 12 LITROS COM ALÇA.	UN	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 555,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)

LOTE 10 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

AGROBEN COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA

CNPJ: 26.784.789/0001-02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	MANGUEIRA DE JARDIM REFORÇADA FLEXÍVEL, ANTI-TORÇÃO, 100 METROS.	METRO	1	R\$ 303,00	R\$ 303,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
02	CARRINHO PARA ENROLAR MANGUEIRA 100 METROS 89 X 64 X 65 CM.	UN	1	R\$ 317,00	R\$ 317,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 620,00 (SEISCENTOS E VINTE REAIS)

LOTE 11 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

CNPJ:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	CLIMATIZADOR DE AR DE PAREDE 70 CM, 127V INCLUSO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ELÉTRICA	UN	1	R\$	R\$	FRACASSADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$

Valor total ADJUDICADO e HOMOLOGADO: R\$ 200.106,11 (DUZENTOS MIL CENTO E SEIS REAIS E ONZE CENTAVOS).

Cuiabá, 08 de março de 2024

WENER SANTOS

Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: fab15859

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar